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پزشکیان در همایش ملی بهره‌وری ایران مطرح کرد

 انتقاد از نگاه جناحی
به جای تخصص محوری

اگر وضع 
موجود را 
بپذیریم، 
در همین 

وضعیت 
خواهیم ماند، 

اما اگر در 
پی وضعیت 

بهتری باشیم، 
آن‌گاه امکان 
ایجاد تحول 

فراهم خواهد 
شد

نظام اداری کشور برای بهسازی و افزایش 
کارآمدی دانست. رئیس‌جمهوری در این باره 
با انتقاد از نگاه جناحی و حزبی در مدیریت 
کشور گفت: »آیا پرسیده‌ایم فان مدیر توان 
انجام مسئولیت را دارد یا نه؟ به‌جای آن فقط 

پرسیده‌ایم »با ما هست یا نه.«
وی با طرح مثالی عینی، رویکرد جناحی 
در انتصاب‌ها را به چالش کشید و گفت: 
»کدام‌یک از شما، زمانی که بیمار می‌شوید، 
دنبال پزشک هم‌حزبی و هم‌خط می‌گردید؟ 
همه به دنبال متخصص می‌روید، حتی اگر با 
شما مخالف باشد، زیرا برای جان خود ارزش 
قائل هستید.« پزشکیان تأکید کرد: »کشور، 
جامعه و مردم ما از جان من باارزش‌ترند. من 
حق ندارم تصمیمی بگیرم که به آنان آسیب 
وارد شود. اگر چنین نگاهی در من ایجاد شود، 
دیگر دنبال حزب و جناح نخواهم بود، بلکه 
دنبال کسی خواهم بود که بتواند مشکل را 

حل کند، حتی اگر مخالف من باشد.«

سه اصل برای همه سطوح مدیریتی
پس از طرح این نکات بود که رئیس‌جمهوری 
تأکید کرد: »مشکل کشور ما تئوری نیست، 
بلکه نبود کسانی است که بدانند، بتوانند و 
بخواهند به آن عمل کنند، آن‌ که می‌داند و 

می‌تواند، باید میدان بیاید.«
اگر این جمله که »آن‌ که می‌داند و می‌تواند، 
باید به میدان بیاید« را یک سؤال فرض 
کنیم، پاسخ پزشکیان به این سؤال این‌طور 

بود: »ارزیابی جهانی براساس بررسی تجربه 
یعنی  اصل مشترک  دنیا، سه  40 کشور 
»مسئولیت«، »نوع کار« و »پاسخگویی« در همه 
اصلاحات موفق وجود داشته است. همچنین 
از پنج استراتژی شناخته‌ شده، حداقل دو یا 

سه مورد به‌طور همزمان اجرا شده‌اند.«
نتیجه این فرآیندهای غیرتخصصی در نظام 
اداری کشور و انتصاب‌های جناحی و حزبی، 
به جای تخصص محوری، همین شده است 
که پزشکیان به آن اشاره کرد. وی با انتقاد از 
ساختار ناکارآمد اداری کشور اظهارکرد: »اکنون 
در دستگاه‌های ما مشخص نیست چه کسی 
مسئول چیست و در صورت انجام ندادن 
وظیفه، چگونه باید پاسخگو باشد. این سه 
اصل باید در همه سطوح مدیریتی روشن و 

اجرایی شود.«

عدالت در حقوق و دستمزد
رئیس‌جمهوری در بخش دیگری از سخنان 
خود، مسأله عدالت در حقوق و دستمزد 
را پیش کشید. وی با بیان اینکه »مدیریت 
بر  عملکرد نیروی انسانی و بودجه‌بندی 
اساس عملکرد از جمله این راهبردهاست«، 
تصریح کرد: »چرا کسی که کار نمی‌کند، 
حقوق می‌گیرد؟ و چرا میان افراد پرتلاش و 
کم‌کار تفاوتی نیست؟ در حال حاضر نیز در 
حال تلاش برای اجرای بودجه‌ریزی مبتنی بر 
عملکرد هستیم و از دانشگاه‌ها برای مشارکت 

دعوت کرده‌ایم.«

پزشکیان با انتقاد از بی‌عدالتی در توزیع مزایا 
گفت: »در برخی موارد، افراد کم‌کار از تمام مزایا 
برخوردارند و فردی که مشغول کار واقعی است 
حتی به ناهار هم نمی‌رسد، چون وقت آن را 
ندارد. این ساختار ناعادلانه باید اصلاح شود.«

بخش خصوصی؛ یک استراتژی
رئیس‌جمهوری در واکنش به وضع فعلی ما، 
یک راه‌حل فوری را که می‌توان به فوریت اجرا 

کرد، پیشنهاد کرد، البته با ملاحظاتی.
به بخش  اختیارات  واگذاری  پزشکیان، 
خصوصی را یکی دیگر از استراتژی‌ها عنوان 
کرد و گفت: »البته این واگذاری‌ها باید با دقت 
و تدریجی انجام شود و صفر تا صد ندارد.«

 رئیس‌جمهوری با تأکید بر اینکه ایران چیزی 
کمتر از کشورهای دیگر ندارد، اظهارکرد: »وقتی 
کشورهایی را می‌بینیم که موفق شده‌اند، باید 
یاد بگیریم، اصلاح رفتاری داشته باشیم، علم 
و آگاهی بیابیم و به این باور برسیم که جایگاه 
ما بسیار بالاتر از موقعیت فعلی است. اگر این 
باور شکل بگیرد، می‌توان تحولی ایجاد کرد که 

به‌نظر بسیاری ناممکن است.«
سخن پایانی پزشکیان، همانی بود که در ابتدا 
بیان کرده بود. وی گفت: »بهره‌وری از خود ما 
آغاز می‌شود، نه از کتاب‌ها و مقالات. خداوند 
روز قیامت، عذر ما را در قبال ضعف و ناتوانی 
نخواهد پذیرفت. باید بلند شویم، تغییر 
کنیم و کشوری بسازیم که در افق چشم‌انداز 

ترسیم‌شده، الهام‌بخش و پیشتاز باشد.«

خبر

معاون اول رئیس‌جمهور:

  روند کاهشی تورم 
با اقدامات تیم اقتصادی 

ادامه خواهد یافت
معاون اول رئیس‌جمهور روز گذشته 
در جلسه ستاد تنظیم بازار، با بیان 
اینکه شاخص تورم در ماه‌های 
گذشته وضعیت خوبی در مقایسه 
با ماه‌های پیش از آن داشته است، 
از نهادهای نظارتی خواست برخی 
به بهانه‌های  افزایش قیمت‌ها 
مختلف را پیگیری و در چهارچوب 
قانون با آن برخورد کنند. به گزارش 
ایرنا، محمدرضا عارف با قدردانی 
از مسئولان دستگاه‌های متولی 
در حل مسائل اصناف در کشور، 
گفت: »دستگاه‌های نظارتی برخی 
به بهانه‌های  افزایش قیمت‌ها 
مختلف را پیگیری و در چهارچوب 
قانون با آن برخوردکنند تا این 
افزایش قیمت‌های مقطعی و موردی 
به رقم واقعی خود هرچه سریع‌تر 

بازگردد.«
تأکید  معاون اول رئیس‌جمهور 
کرد: »شاخص تورم در ماه‌های 
گذشته وضعیت خوبی در مقایسه 
با ماه‌های پیش از آن داشته است 
که با تلاش‌ها و اقدامات تیم 
اقتصادی دولت این روند ادامه 

یافت.« خواهد 
در این جلسه گزارشی از آخرین 
ثبت  بنادر،  موجودی  وضعیت 
تأمین  و  تخصیص  و  سفارش‌ها 
ارز کالاهای اساسی ارائه شد. در 
ادامه، نحوه تخصیص ارز تعدادی از 
کالاهای اساسی بحث و بررسی شد.

 وزارت اطلاعات یک شبکه 
قاچاق سوخت را کشف کرد

قالیباف در دیدار با وزیر خارجه ونزوئلا:

دشمن و دوست مشترک داریم

 حضور بابک زنجانی و چهره‌های معروف 
در یک مراسم ختم

رت  ا وز می  عمو بط  ا و ر
ر  د ز  و یر د ت  عا طلا ا
اطلاعیه‌ای اعام کرد: 
یکی از بزرگترین باند‌های 
قاچاق سوخت کشور به 
150 هزار  از  بیش  ارزش 
از  پس  میلیارد تومان، 
در  قانونی  مراحل  طی 
 ، ن گا هرمز ی  ن‌ها ستا ا
تهران و البرز زیر ضربه 
قرار گرفت. به گزارش 
ایرنا، در این اطلاعیه آمده 
است: »سربازان گمنام 
امام زمان)عج( موفق 

شدند با نفوذ در شبکه‌های قاچاق و کشف ارتباطات مالی تعداد 
35 شبکه‌ حرفه‌ای و سازمان یافته قاچاق کلان سوخت که با دلالان 
بین‌المللی مرتبط بودند، شیوه‌های پیچیده و چند لایه‌ این شبکه‌ها 
و چگونگی انتقال عواید ناشی از قاچاق سوخت را احصا و با هماهنگی 
و حکم مرجع قضایی، عوامل اصلی این شبکه‌ها را بازداشت کنند.« 
این اطلاعیه می‌افزاید: »علاوه بر دستگیری تعدادی از عوامل اصلی 
سازماندهی شبکه‌های پولشویی و مالی؛ حساب‌های بیش از 700 نفر 
از مرتبطان این عوامل که در چند سال اخیر اقدام به پولشویی‌های 

بسیار کلان کرده‌اند، مسدود شده ‌است.«

رئیس مجلس شورای اسامی روز 
گذشته در سفر به آمریکای جنوبی، در 
فرودگاه کاراکاس، پایتخت ونزوئلا با وزیر 
خارجه این کشور دیدار و گفت‌و‌گو کرد. 
به گزارش ایرنا، محمدباقر قالیباف در 
دیدار »ایوان خیل پینتو« گفت: »ما 
دشمن و دوست مشترک داریم لذا باید 
با تقویت روابط دوجانبه بیش از پیش 
شاهد ارتقای روابط دوکشور باشیم.« 
وی افزود: »خطر همیشگی استکبار 
این است که همواره تاش دارد میان 
ملت‌ها فاصله بیندازد؛ از این رو امروز 
ما اینجا هستیم تا نقشه آنها را خنثی 
کنیم.« وزیر خارجه ونزوئا نیز در این 

دیدار، انقلاب اسامی را معجزه‌ای دانست که با درایت امام خمینی)ره( انجام شد و 
گفت: »جمهوری اسامی ایران طی ۴۶ سال اخیر با درایت رهبری خود از سختی‌ها 
عبور کرد؛ دشمنان ایران نیز در این مدت هرکاری که توانستند از تحریم گرفته 
تا جنگ انجام دادند اما موفق نشدند.« وی اظهارکرد: »آرزو می‌کنم هم‌اکنون که 
در حال گفت‌وگو با آمریکا هستید، پیروز شوید چرا که این پیروزی، پیروزی همه 
است. ما بر این باوریم که ایران تضمین کننده صلح و منشأ خیر برای منطقه 
است.« رئیس مجلس در رأس هیأت پارلمانی برای شرکت در مجمع پارلمانی 
کشورهای عضو بریکس در برزیل و توسعه مناسبات اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 

با کشورهای ونزوئلا و کوبا به آمریکای لاتین سفر کرده است.

مراسم ختم در کشور ما، کارکردی بیشتر از یک سوگواری یا عزاداری برای 
شخص تازه‌ درگذشته دارد. مراسم ختم اگر برای اشخاص خاص باشد، 
می‌تواند روابط و مناسباتی را برای مردم آشکار کند که تا پیش از این آشکار 
نبود. یک مثال از یک مراسم ختم که چنین کارکردهایی دارد دیروز برگزار 
شد.  این امر مربوط به مراسم ختم علی‌اکبر انصاری، رئیس هلدینگ تات 
است که بعد ازظهر دیروز در مسجد محمد رسول‌الله)ص( تهران برگزار شد. 
خبرگزاری »فارس« یک گزارش تصویری از این مراسم مننشر کرد. تقریباً 
همه نوع آدمی حضور داشت. جالب‌ترین آنان بابک زنجانی بود؛ زندانی 
سابق در پرونده بدهی 2 میلیارد و 700 میلیون یورویی به شرکت ملی نفت 
که چند ماهی است از زندان آزاد شده است. علیرضا دبیر و علی پروین 
و کفاشیان از حوزه ورزش در مراسم ختم »رئیس هلدینگ تات« حضور 
داشتند. حسین طاهری، مداح معروف تهران و پسر محمدرضا طاهری و 
حجت‌الاسلام سیدکاظم موسوی نماینده سابق اردبیل در مجلس هم حضور 
داشتند. حسن سلطانی مجری معروف برنامه‌های سحرگاهی صدا وسیما هم 

در این مراسم حضور داشت.

یش  هما ر  د شته  گذ وز  ر ی  ئیس‌جمهور ر
ملی بهره‌وری ایران، ریشه‌های ناکارآمدی یا 
بدکارکردی نظام اداری و اجرایی کشور را تشریح 
کرد. نظام اداری و اجرایی، بازوی اجرای هر 
تصمیم و هر مصوبه و هر قانونی در کشور 
است. بهترین مصوبه‌ها، اسناد بالادستی و 
بهترین قوانین، باید از طریق همین نظام 

اداری اجرا شوند. 
در این صورت اگر این نظام دچار نقصان و 
کژکارکردی باشد، حتی بهترین قوانین تصویب 
شده هم عاقبتی نامیمون خواهند داشت. 
برپایه چنین واقعیتی بود که مسعود پزشکیان 
دیروز در همایش ملی بهره‌وری ایران از علت 
ناکارآمدی، یا اگر مطابق عنوان همایش 
بگوییم، از کاهش بهره‌وری در کشور انتقاد کرد.
دلایلی که رئیس‌جمهوری آنها را برشمرد، دلایلی 
شناخته شده در ادبیات علم توسعه یا اقتصاد 

سیاسی است. 
به عنوان مثال، پزشکیان از این انتقاد کرد 
که وقتی قرار است فردی را در جایی و مثلاً 
مدیریتی سازمانی بگماریم، به این فکر 
می‌کنیم که آیا از جناح و حزب و گروه ما 
هست، درحالی که باید تخصص، کارآمدی و 

توانمندی‌های او را بسنجیم.
این انتقاد پزشکیان البته فقط متوجه دولت 
نیست. زیرا وقتی قرار است که برای انتصاب 
هر مدیری، چندین و چند استعلام نه چندان 
مرتبط با حوزه تخصصی او انجام شود، طبیعتاً 
تخصص و کارآمدی در درجه پایین تر اهمیت 

قرار می‌گیرد. 
بروز  دلایل  برشمردن  در  رئیس‌جمهوری 
کژکارکردی اداری و اجرایی در کشور، به مسائل 
دیگری هم اشاره کرد، مثل مسأله حقوق و 
دستمزد. وی از پرداخت ناعادلانه انتقاد کرد، 
پرداختی که باعث کاهش انگیزه در میان 

کارکنان دولت می‌شود.

خ بدهد تحول باید در درون ر
رئیس‌جمهوری در ابتدای سخنان خود در 
همایش دیروز، از یک منظر انفسی و درونی به 

مسأله تحول و تغییر پرداخت.
وی با تأکید بر ضرورت تحول در درون انسانها، 
‌الله لا یغَیرُ ما بقَِـــوْمٍ حَتّى یغَیروا  آیه شریفه »إِنَّ
نْفُسِـــهِم« را محور سخنانش قرار داد و 

َ
ما بأِ

گفت: »تغییر یک جامعه از درون انسان‌ها 
آغاز می‌شود. خداوند هیچ قومی را دگرگون 
نمی‌سازد مگر آن‌که خود آن قوم خواستار 
دگرگونی باشند.« به گفته پزشکیان »اگر وضع 
موجود را بپذیریم، در همین وضعیت خواهیم 
ماند، اما اگر در پی وضعیت بهتری باشیم، 
آن‌گاه امکان ایجاد تحول فراهم خواهد شد.«
رئیس‌جمهوری با اشاره به آیه »خَلَـــقَ الْمَوْتَ 
حْسَـــنُ عَمَلًًا« یادآور شد: 

َ
یکمْ أ

َ
وَالْحَیاةَ لیِبْلُوَکمْ أ

»ما برای بهترین عمل به این دنیا آمده‌ایم، و 
این بهترین عمل، از پذیرش وضعیت فعلی 
آغاز نمی‌شود. قدم اول آن است که نپذیریم 
جایگاه کنونی، همان جایگاهی است که باید 

در آن باشیم.«

مشکل در نگاه ماست
پس از این مقدمات و ارائه شواهد بود که 
پزشکیان به این واقعیت اشاره کرد که اگر 
امروز مسأله‌ای وجود دارد، ناشی از نگاه ما 
است و اگر نگاه ما، یعنی نگاه هر ایرانی در هر 
جایگاه و سطحی که هست، تغییر کند، تغییر 

در سطوح عالی هم اتفاق می‌افتد.
رئیس‌جمهوری در این باره گفت: »مشکل 
امروز ما در سیاست‌ها یا برنامه‌ها نیست؛ 
بلکه در شیوه نگاه و عملکرد ماست. در 
چشم‌اندازی که مقام معظم رهبری ترسیم 
کرده‌اند، باید در منطقه، در اقتصاد، علم و 
فناوری پیشرو و الهام‌بخش می‌بودیم. آیا 
اکنون چنین هستیم؟ اگر نه، چرا نیستیم؟«

انتقاد از شیوه انتصاب مدیران
پزشکیان در ادامه، دست روی نقطه‌ای گذاشت 
که می‌توان آن را مهم‌ترین چالش پیش روی 

دولت


